024 年 6 月 15 日

各位                                  馬塲杉夫

専修大学企業家クラブ 2019 年度－2023 年度活動報告

【2019 年度】
１．第９回総会

令和元 6 月 24 日 17：10 開始 18：00 終了 懇親会 18：00 開始 20：00 終了

神田校舎 1 号館 209 教室（総会） 15 階報恩の間（懇親会）

出席者：会員 13 名 ゲスト 1 名    ￥28150 補助

議題

 １.平成 30 年度収支計算報告  山田監事より報告

報告

 １.平成 30 年度の活動報告  馬塲副会長より報告

 ２.平成 30 年度の活動方針  大井富雄筆頭幹事より報告

   ・中堅 OB の拡充

   ・中堅 OB の参加を促す活動

   ・中堅 OB 向け講演会の実施

   ・情報連携活性化の為にホームページを活性化させる

   ・寄付金の有効活用

   ・幹事会の定例開催により活動内容を見直し、活性化を促進する

   ・会員名簿の公表、中堅会員勧誘の方法について、対話が行われた。

２．イブニングセミナー

第 3 回

テーマ：世界を通して自身や事業を見つめる

報告者；企業家クラブ幹事 株式会社ケイブライト代表 曽田忠典

日時：2019 年 4 月 26 日（金） 17：15-18：00  その後 懇親会

場所：専修大学 生田キャンパス スタジオ 211 教室（セミナー）

蒼翼の間（懇親会）

出席者数：157 名（内、会員 9 名）      ￥256330 補助

第４回

テーマ：Society 5.0 による社会変化

報告者：企業家クラブ幹事 一般社団法人コンピュータソフトウェア協会（CSAJ）人

材委員長 ㈱インテリジェントウェイブ  山本祥之

日時：2019 年 12 月 13 日（金） 17：15-18：00    その後 懇親会

場所：専修大学 生田キャンパス スタジオ 211 教室（セミナー）

 蒼翼の間（懇親会）

出席者数：117 名（内会員 5 名、教員 8 名）   ￥111160 補助

第５回

テーマ：1 年間の在外研究中考えたこと：日本はだいじょーぶだろうか

  報告者：経営学部教授 今井雅和

日時：2020 年 1 月 24 日（金） 17：00-17：45    その後 懇親会

場所：専修大学 神田キャンパス 7 号館 771 教室（セミナー）

   神保町ダイニングカフェ エスペリア（懇親会）

出席者数：17 名（会員 10+1 名、教員 5 名、ほか 1 名）  ￥13100 補助

３．専修リーダーシップ開発プログラムの支援

プログラム修了バッジ作製費 ￥57200 補助  懇親会費 ￥72350 補助

４．幹事会

総会・イブニングセミナーの前に 30 分ほど。4 回開催。

イブニングセミナーの内容の検討、課題の共有、会員の拡大に向けた方法の検討。

５．新規会員勧誘

  日経テレコン人事情報を元に専修大学卒業生 200 名に対し郵送で勧誘。

４名が新規会員に。

【2020 年度～2022 年度】
・新型コロナウィルス感染拡大防止のため、活動を休止。

・支援している「専修大学リーダーシップ開発プログラム」の最終報告会がオンライン

配信されたため（毎年 12 月開催）、数名の会員がオンライン参加した。

【2023 年度】

１．キックオフミーティングと新年会

テーマ：コロナ禍の大学と生成 AI への対応

報告者：専修大学経営学部 馬塲杉夫教授

日時：2024 年 2 月 5 日（月） 15：30～16：45   その後新年会

場所：専修大学 神田キャンパス  10 号館 8 階 10082 教室（セミナー）

神保町ダイニングカフェ エスペリア（新年会）

馬塲教授のセミナー後、今後の企業家クラブの活性化の促進についてミーティング。

出席者数：11 名（会員 9 名、教員 1 名、ほか 1 名）   ￥9000 補助

１．幹事会

キックオフミーティングの前に１５分ほど。メールで数回キックオフミーティングの

内容の検討や、今後の方針について話し合い。

【専修大学企業家クラブ会員数について】

現在の会員数 71 名

2019 年～本日まで

退会（連絡あり）9 名（内、ご逝去による退会 5 名）

退会（転居先不明）7 名

以上